
Č.j. VS-20150-24/ČJ-2016-8033PR 
 

1 
 

Smlouva o spolupráci při nakládání s odpady 

(dále jen „Smlouva“) uzavřená ve smyslu ust. §  1721 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) mezi: 

 

 

1. Česká republika, Vězeňská služba České republiky, IČO:  00212423 

se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4 

zastoupenou na základě pověření generálního ředitele  č.j. VS 5/017/001/2014-50/PRV/080   ze dne 

30.1.2014, ředitelkou Věznice Kuřim , vrchní rada plk. PhDr. Zuzana Kalivodová 

Provozovna střediska hospodářské činnosti (PSHČ) – vedoucí provozovny Jan Neklapil 

DIČ:  CZ00212423 

Bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, číslo účtu xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Korespondenční, doručovací a fakturační adresa: 

Vězeňská služba České republiky 

Věznice Kuřim 

Provozovna střediska hospodářské činnosti 

Věznice Kuřim 

Blanenská 1191, 664 34 Kuřim 

(dále jen „PSHČ“) 

(dále jen „  

a 

 

2. FCC Česká republika, s.r.o.,  

se sídlem Ďáblická 791/89, 182 00 Praha 8  

IČO : 45809712, 

DIČ: 45809712  

provozovna Líšeňská 35, 636 Brno 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městským soudem v Praze oddíl  C, vložka 12401 

 zastoupená Mgr. Zdeňkem Navrátilem, Regionální vedoucí obchodu, 

              na základě plné moci : Radomíra Srbecká 

 Bankovní spojení:xxxxxxxxxxxxxxxxxx., číslo účtu:xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 (dále jen „Společnost“,) 

 ( PSHČ a Společnost dále společně jen jako „Smluvní strany“)  

 

 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této Smlouvy je stanovení pravidel vzájemné spolupráce mezi Smluvními stranami při 

činnostech vyplývajících ze smlouvy o dodávkách a úpravě materiálově využitelných odpadů S153300811 

uzavřené mezi Smluvními stranami společně s touto Smlouvou (dále jen „Smlouva o dodávkách a 

úpravě“) a odstranění odpadů, které mohou být vyprodukovány vlastním provozem zařízení PSHČ. 

 

2. Předmětem spolupráce je převzetí PSHČ od Společnosti níže uvedených druhů odpadů (katalogové číslo, 

kategorie) v množství dodaném Společností, zpracování odpadu k materiálovému využití prostřednictvím a 

v rámci PSHČ, a to v souladu s Provozním řádem zařízení k využívání odpadů - a zpětné převzetí 

zpracovaného odpadu (katalogové číslo, kategorie) Společností za odměnu dle článku III. této Smlouvy. 

 

3. Společnost se zavazuje PSHČ dodávat následující využitelný odpad: 

 

Katal.  
číslo 

Kat. Druh materiálově využitelného odpadu k úpravě 

120105 O Plastové hobliny a třísky 

 

 

4. Společnost se zavazuje od PSHČ přebírat následující odpad Společností, a to jak odpad po úpravě 

k dalšímu využití, tedy dodaný Společností, tak i odpad vyprodukovaných činností a provozem PSHČ: 



Č.j. VS-20150-24/ČJ-2016-8033PR 
 

2 
 

 

        
Katal.  
číslo 

Kat. Druh materiálově využitelného odpadu po 
úpravě 

191204 O Plasty (drtě) 

 

 

       
Katal.  
číslo 

Kat. Název odpadu vzniklých z produkce provozu PSHČ 

191202 O Železné kovy  

191203 O Neželezné kovy 

150101 O Papírové a lepenkové odpady 

150102 O Plastové obaly 

150103 O Dřevěné obaly 

150104 O Kovové obaly 

200101 O Papír a lepenka 

150203 O Absorpční činidla, filr.materiály, čistící tkaniny a 
ochranné oděvy neuvedené pod kódem 150202 

150202 N Absorpční činidla, filr.materiály, čistící tkaniny a 
ochranné oděvy 

150110 N Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo 
obaly těmito látkami znečištěné 

150111 N Kovové obaly obsahující nebezpečnou výplňovou 
hmotu včetně prázdných tlakových nádob 

191212 O Jiné odpady (vč.směsí materiálů) z mechanické úpravy 
odpadu neuvedené pod kódem 191211 

 

5. Zpracování odpadů k materiálovému využití, bude realizováno odsouzenými ve výkonu trestu odnětí 

svobody ve Věznici Kuřim, ve výrobních prostorách PSHČ- věznice, pod dohledem mistra PSHČ. PSHČ 

bude zpracování odpadů provádět dle požadavků a pokynů Společnosti 

 

6. PSHČ a Společnost se dohodli, že přepravu odpadu do věznice a zpět zajistí Společnost. 

 

7. Okamžikem převzetí odpadu Společností se tento stává majetkem Společnosti. 

 

8. Společnost pro zpracování odpadů k materiálovému využití vypůjčí PSHČ bezplatně drtič plastů /nožový 

mlýn/ a kompresor.  

 

 

Článek II. 

Místo a doba plnění 

 

1. Místem plnění je PSHČ ve Věznici Kuřim, na adrese Blanenská 1191/127, 664 34 Kuřim. 

 

2. Tato Smlouva se uzavírá na dobu, po kterou je platná a účinná Smlouva o dodávkách a úpravě. 

 

3. Smluvní strany se dohodly, že ze strany PSHČ může dojít k pozastavení výkonu této Smlouvy, a to 

v důsledku amnestie, bezpečnostních nebo jiných závažných důvodů (vzpoura vězňů, hromadné 

onemocnění, podstatné snížení stavu vhodných odsouzených apod. PSHČ se zavazuje o vzniku takového 

důvodu bez zbytečného odkladu informovat Společnost. 

 

 

 



Č.j. VS-20150-24/ČJ-2016-8033PR 
 

3 
 

Článek III. 

Cena a platební podmínky 

 

1. Společnost uhradí PSHČ smluvenou cenu za požadované práce dle Přílohy č. 1 k této Smlouvě. 

 

2. Cena za jednotlivá plnění bude Společností hrazena postupně, a to měsíčně na základě daňových dokladů 

vystavených PSHČ s 30-denní splatností. 

 

3. Faktury – daňové doklady vystavené PSHČ musí odpovídat svou povahou pojmu účetního dokladu. 

 

4. Při nedodržení stanovené splatnosti faktury – daňového dokladu je PSHČ oprávněna účtovat a Společnost 

je pak povinna zaplatit úrok z prodlení ve výši stanovené zvláštním právním předpisem, a to z dlužné dosud 

neuhrazené fakturované (požadované) částky 

 

Článek IV. 

Součinnost smluvních stran 

 

1. Společnost na své náklady a nebezpečí zajistí dopravu odpadů a odvoz odpadů k materiálovému využití.  

 

2. Společnost plní úkoly dodavatele stanovené ve Smlouvě o dodávkách a úpravě.  

 

3. Společnost sdělí věznici prostřednictvím PSHČ jména pracovníků Společnosti, kteří budou oprávněni 

vstupovat do věznice i na pracoviště, za účelem kontroly kvality práce, dovozu a odvozu odpadů. 

 

4. PSHČ zajistí ve spolupráci s věznicí vhodný prostor k realizaci zpracování odpadů, rovněž i potřebný počet 

odsouzených. 

 

5. PSHČ bude organizovat pracovní činnost odsouzených, vedení potřebné dokumentace. 

 

6. PSHČ neodpovídá za škodu, která vznikne tím, že v důsledku amnestie, bezpečnostních nebo jiných 

závažných důvodů (vzpoura vězňů, hromadné onemocnění, podstatné snížení stavu vhodných odsouzených 

apod.) nemohl realizovat zpracovávání odpadů. 

 

 

Článek V. 

Kontaktní osoby 

 

Mimo osob uvedených v záhlaví smlouvy jsou dále oprávnění jednat: 

a) za společnost : 

Jméno - funkce 

Xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

b) za PSHČ 

Jméno – funkce 

Xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

Článek VI. 

Závěrečná ujednání 

 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami. 

 

2. Touto Smlouvou se ruší platnost a účinnost Smlouvy o dílo č. 3/2004 ze dne 13.2.2004 ve znění 
dodatků. 

 
3. Tato Smlouva může být měněna a doplňována pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma 

Smluvními stranami. 

 



Č.j. VS-20150-24/ČJ-2016-8033PR 
 

4 
 

4. Tato Smlouva se řídí právem České republiky. 

 

5. Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze Smluvních 

stran obdrží po dvou originálech. 

 

6. Pokud oddělitelné ustanovení této Smlouvy je nebo se stane neplatným či nevynutitelným, nemá to vliv 

na platnost zbývajících ustanovení této Smlouvy. V takovém případě se Smluvní strany této smlouvy 

zavazují uzavřít do 14 pracovních dnů od výzvy druhé ze stran této Smlouvy dodatek k této Smlouvě 

nahrazující oddělitelné ustanovení této Smlouvy, které je neplatné či nevynutitelné, platným a 

vynutitelným ustanovením odpovídajícím hospodářskému účelu takto nahrazeného ustanovení. 

 

7. Odpověď některé Smluvní strany ve smyslu § 1740 (3) občanského zákoníku, s dodatkem nebo 

odchylkou, která podstatně nemění podmínky nabídky, není přijetím nabídky na uzavření této Smlouvy. 

 

8. Smluvní strany po přečtení této Smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato smlouva byla 

sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož připojují 

své podpisy. 

 

 

V Kuřimi dne      V Brně dne 

 

 

 

Za Věznici Kuřim:    Za FCC Česká republika, s.r.o. 

 

 

 

 

 

____________________________   ________________________________ 

              vrchní rada                     Mgr. Zdeněk Navrátil, RVO 

plk. PhDr. Zuzana Kalivodová 

    ředitelka Věznice Kuřim 

 

 


